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Republika e Kosovés Komuna Vushtrri
PROCESVERBAL

TAKIMI PUBLIK ME QYTETAR

Mbajtur mé 30.06.2022 ora 11:00 né sallén e Qendrén e Kulturés “Hasan Prishtina”
Pjesémarrés: 49 qytetaré
Ferit Idrizi- Kryetari i Komunés — Paragqiti fjalén hyrése me ¢’rast i njoftoj t& pranishmit me projektet g€ jané
duke u realizuar si dhe ato qé& do té realizohen deri né fund t& vitit 2023.
Né fushén e bujqésing ku kemi subvencionim me 100% né& IADK pér profile pér fugizimin e grave dhe vajzave
né pérpunim t€ ushqimit, pastaj marréveshje me “Islamik Relief” p&r ndértimin e 273serave.
Subvencionimi i bujqve pér ujitje me 50% pér t& mbjellat bujqésore, subvencionimi pér 0.05cent né litér qumésht,
bletarét do t& subvencionohen me 4euro pér koshere bletésh etj.
Sa i pérket Arsimit kemi subvencionuar me bursa studentet qé studiojné brenda dhe jashté vendit. Sipas
marréveshjes s¢ mirékuptimit kemi siguruar 10 bursa pér student qé t€ studiojné né Athing, pastaj subvencionohen
100%,t€ rinjt¢ pér aftésime né gendrén e trajnimeve gjermane “Diakone Trening Center”. Financohen kurse pér
t€ rinjté dhe t€ reja né mésimin e gjuhés gjermane, kompjuterg, organizojmé gara pér motivim t& nxénésve ku
edhe shpérblehen edhe profesorét edhe nxénésit mé té suksesshém.
Jané béré meremetime t& shkollave fushave sportive etj.
NE& sektorin e shéndetésisé kemi Marréveshje me Islamic Relief - shérbime pér pacient, subvencionim pér fémijét
e porsalindur, subvencionim pér rastet pér shérim, pagesé t& girasé pér familje n& nevojé, subvencionim t& OJQ-
ve etj.
Kemi projekte 2vjeqare pér rrugét si dhe pér rregullim té shtratit t& lumit “Podrange” dhe lumit “Terstena”
Eshté béré pastrimi i lumenjve dhe gjendja &shté shumé mé miré pér shkak té punéve qé jang béré. Kanalizime
me 200 projekte né realizim 95% t& projekteve jané zotu pér t& vazhduar me projekte.
Kemi dal né inspektim t& operatoréve, ku ju kané& ndal punimet dhe nuk do té& lejohet t& kryhen punét né teren
jashta projektit.
Sa i pérket Ujésjellésit kemi probleme pér shkak t& gypave t€ vjetruar. Pjesén e Qyqavicés, do t& mundohemi t&
b&jmé furnizimin pérmes bazentit né Mihaliq si dhe pjesét tjera t& Komunés s& Vushtrrisé brenda 2viteve.
Kabllot e qytetit jané larguar né bashképunim me operatorét e internetit dhe KEDS.
NEg sektorin e kulturés kemi patur shumé aktivitete kulturore e sportive né ¢do daté festive si pér Pavarési, Dita
Clirimit t&¢ Vushtrrisé, Dita ndérkombétare e Fémijéve me aktivitete t& shumta kulturore balet , teatér, ansambél,
biblioteka etj.

Pér shkak t€ vérshimeve situata né disa pjesé t& qytetit &shté rénduar meqé rast vérshimet shkaktuan déme
materiale ku komisioni pér vlerésim t& démeve do t& b&jné vlerésimin dhe Komuna do t& mundohet t& ju dalé né
ndihmé& me aq sa ka mundési por edhe Ministria.

Né ndihmé pér qytetarét kané dal kompani, shoqata e peshkataréve.

Do t& punohet edhe ditén e shtuné pér bashkatdhetarét nga diaspora né ményré qé t& kené mé té lehté né pajisjen
me dokumente.

Diskutimet nga qytetarét
Burim Hetemi — Vushtrri — a do té largohet trafo tek posta e qytetit?
Kryetari — jemi duke e hartuar projektin pér rregullim t& qytetit.




Emin Hyseni — fsh. Begaj- né¢ fshat nuk ka ndri¢im, nga punimet né Autostradé na éshté démtuar rruga si dhe
kemi déme nga vérshimet.

Kryetari — do t€ dal € ju vizitoj dhe sa i pérket ndrigimit Kompania “Pérparimi” do t& b& mirémbajtjen e
ndrigimit dhe do t€ zgjidhet ai problem. Si dhe kemi projekt pér Rrugé “Bekim Berisha” q& do t& punohet né até
pjesé.

Sadik Hajdari — fsh. Mihaliq - rruga né lagjen tong &shté e pa shtruar jemi diku 11 shtépi, si dhe ka banor qé e
kané z&né rrugén.
Kryetari — do t€ ket projekte dhe rruga do t& rregullohet si dhe do t& lirohen hapésirat e uzurpuara.

Ismajl Haziri — Bashkésia Lokale “Dardania” &shté njé kompani qé po uzurpon rrugén “Ismet Haziri”.
Kryetari — Do t&€ merremi me kété ¢éshtje.

Halil Beka- Vushtrri- N&é rrugén “Arsim Muzaqi” po kemi probleme gjaté vérshimeve. Si dhe tjetér problem
kam me bllokimin e derés sé& lokalit te sheshi.

Remzi Ahmeti —Drejor pér Kadastér dhe Proné — ju kemi dérguar urdhéresé t& gjitha objekteve te parku i
qytetit q& t& viné né& kadastér dhe té regjistrohen.

Sahit Curri- Reznik — Kanalizimi i shtépisé del n& kanal t& Ibér Lepencit qé éshté gjé e keqe dhe duhet t&
rregullohet.

Nexhat Merovci — Menaxher i Projekteve- ¢ kemi né planifikim t& ndértimit t& kanalizimit dhe do t& rregullohet.
Kryetari — prioritet pér ndértim t& kanalizimit &shté ku ka m& shumé shtépi dhe do t& shkojmé me rend.

Selim Basholli - Samadrexh — nga vérshimet kemi déme.
Kryetari — nga vérshimet &shté zgjeruar lumi dhe do t& pritet deri sa t& ulet niveli i ujit q& t& mund t& punohet.

Besim Halili — Vushtrri — kam disa kérkesa qé& na pengojné si qytetar dhe na démtojné shéndetin:
- Rrugét qé t& qojné tek shkolla “Naim Frashéri” bllokohen pér garkullim pér shkak t& shitésve t& drunjtéve,
- Tek tregu i gytetit pas orés 21:00 aty b&jné ndezje t& mbeturinave kanaqe mbeturina t&é pulave etj q& duhet
té dal inspekcion ti kontrollon,
- N@érrugén “Nazmi Aliu” fabrika e geseve t& mbeturinave kundérmon eré té keqge,
- N& rrugén “Hamit Hyseni” afér market Korabi Show &shté njé elevator i materialit qé béné pengesé pér
qarkullimin e qytetaréve né até rrugg,
- Kryqé€zimi i rrugés “Bedri Pejani” — Skenderbeu” a i plotéson nevojat e qytetaréve dhe a pengohet
qarkullimi,
- Nuk ka ujé mbledhés népér qytet,
- Qyteti &shté i ndotur, t& beéhet ndarja e mbeturinave né ¢do shtépi,
- A ka Komuna depo té& baterive t& hargjuara ku hidhen ¢do vend né qytet?
- Tek Lumi “Térstena” gjendet njé hekurishte q& hekurin e ndan e mbetjet e plastikés i hedh né lumé ju
lutém t& ndérmerrni masa.
Kryetari - Tregu i druve do t& largohet, do t& béhet shétitore te Palestra te Ura e Gurit.
Sa 1 pérket djegieve t& mbeturinave inspektorati do t& dal dhe do t& pérmirésohet gjendja, ndérsa pér pastérti;
mbeturinat higen, pastrohen rrugét, kemi mbjellé lule ato ujiten si dhe drunjté. Pér ujémbledhésit, do t& b&jmé njé
projekt t€ vecanté si dhe do t& merremi me ¢do ¢éshtje qé ke paragqit.

Banor nga Dumnicé e Epérme — rrugét e bllokuara nuk kem ujésjellés s’kemi kanalizim, kemi problem me
pérkthim t& pronave .

Kryetari — Do t€ ket€ investime kapitale pér rrugé por edhe pér ujésjellés pér at pjesé né vitin e ardhshém.
Remzi Ahmeti — sa i pérket pronave duhet pérmes Gjykatés procedurat ligjore pér trashégimi.

Petrit Krasniqi — Shilovic- nga vérshimet jané démtuar rrugét dhe as né ara nuk mundemi me hi pér t& 1 punuar,




Kryetari — E di g€ vérshimet kang shkaktuar shumé déme dhe véshtirési por do t & mundohemi t& ju dalim né
ndihmé dhe rruga té béhet e kalueshme.

Naim Ibishi — Druar — Né QMF né Druar mjeku nuk vjen sipas orarit t& punés q& ka por edhe infermierja shumé
pak qéndron aty nuk mundemi me marré shérbime, detyrohemi t& vijmé né Vushtrri ose né Maxhunaj, ku né
Vushtrri nuk na japin shérbime se na thoné e keni gendrén atje, por edhe oborri i QMF-sé &shté pa mirémbajtur.
Nexhmedin Rashica — DSHPMS — orari i mjekut dhe infermieres &shté nga ora 8:00 deri 14:00 ne kemi qit
komision pér verifikim dhe ka gen aty, por ju duhet t& béni ankesé me shkrimé pér kohén dhe datén kur ju nuk e
gjeni aty mjekun, dhe ne do t& ndérmarrim masa.

Xhemajl Bojku — Druar - sai pérket ankesés pér QMF pér mjek dhe infermiere ashtu &shté ne jemi aty afér dhe
nuk respektohet orari i punés, neve né Vushtrri nuk na jepet shérbim si dhe oborri i éshté i pa mirémbajtur.
Kryetari — Do t€ kontrollohen dhe do t& jem me ju nuk do t& lejoj t& marrin pagé e mos t& kryejné shérbimet.

Nazif Rexha — Dumnicé — Pse nj& heré ka qené njoftimi pér bursa pér infermier dhe pastaj &shté térhequr.
Kryetari- Nuk ka bursa pér t& gjitha drejtimet sa i pérket ati njoftimit &shté béré njé gabim, prioritet kané drejtimet
deficitare q€ studentét t& kené interesim ku vijné deri te puna mé leht&, nuk kemi mundési buxhetore ma shumé.

Esat Haradinaj — Stanofc i Epérm — &shté mbyllur kanali nga reshjet e shiut dhe nga shtrurja e rrugés.
Kryetari — Nga reshjet ka shumé démtim por do t& mundohemi ti rregullojmé.

Takimi publik me qytetar pérfundoi né 12:40

Procesmbajtési- e __Kryetari i Komunés
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